
 

COMUNE DI INVERUNO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 19/01/2026 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI PER IL 

POMERIGGIO DI GIOVEDI' 22 GENNAIO 2026 
 

 
IL SINDACO 

 
 Richiamato l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico sull'ordinamento 
degli Enti Locali", che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi 
commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 
degli utenti;  
 
Visto l’art. 30 comma 2 dello Statuto Comunale che stabilisce che “il Sindaco […] coordina e 
riorganizza […] gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi, servizi e uffici, nonché, 
d’intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari 
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”;  
 
Dato atto che per i giorni di giovedì 22 e venerdì 23 gennaio 2026 sono previsti lavori di 
manutenzione dell’impianto di condizionamento posto a servizio del Palazzo Comunale di 
Inveruno, sito in via Senatore Giovanni Marcora, n. 38/40;  
 
Ravvisata la necessità di interdire l’accesso al pubblico ai locali interessati dai lavori per l’intera 
giornata al fine di:  

• Garantire l’incolumità e la sicurezza del pubblico e del personale;  
• Consentire l’esecuzione dell’intervento manutentivo in un contesto di sicurezza e celerità;  

 
Considerato che gli uffici Comunali al venerdì sono già ordinariamente chiusi al pubblico; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, disporre la chiusura al pubblico dei soli uffici Comunali ubicati 
presso via Senatore Giovanni Marcora, n. 38/40, con esclusione degli uffici della biblioteca 
Comunale, per la giornata di giovedì 22.01.2026;  
 
Ritenuto altresì, al fine di assicurare comunque l’erogazione dei servizi e limitare al minimo i 
possibili disagi per i cittadini, di garantire l’apertura straordinaria degli uffici Comunali per il 
pomeriggio di mercoledì 21.01.2026, dalle ore 14.00 alle ore 17.00;  
 
Atteso che verranno comunque garantiti i servizi essenziali Comunali per le pratiche di denuncia di  
decesso presso l'ufficio stato civile e di autorizzazione al trasporto funebre presso l'ufficio cimiteri e  
le attività essenziali della Polizia Locale; 



 
 

ORDINA 
 
1. La chiusura straordinaria degli uffici comunali per la giornata di giovedì 22 gennaio 2026;  

 
2. Di garantire i servizi essenziali Comunali per le pratiche di denuncia di decesso presso l'ufficio stato 

civile e di autorizzazione al trasporto funebre presso l'ufficio cimiteri e le attività essenziali della 
Polizia Locale;  

 
3. L’apertura al pubblico degli uffici Comunali per il pomeriggio di mercoledì 21 gennaio 2026, dalle 

ore 14.00 alle ore 17.00, dando atto che la biblioteca Comunale osserverà i consueti orari di 
apertura;  

 
INCARICA 

 
i competenti uffici della divulgazione anche a mezzo stampa della presente diposizione. 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Dott.ssa Nicoletta Saveri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. – Codice 

dell’Amministrazione digitale 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente da:

NICOLETTA SAVERI in data 19/01/2026


